
   UCHWAŁA NR XI/67/15                              
RADY MIEJSKIEJ GMINY MIRSK 

z dnia 29 września 2015 roku 
 

w sprawie określenia formy i zakresu przeprowadzenia konsultacji społecznych  
z mieszkańcami Gminy Mirsk w sprawie programu współpracy z organizacjami 

pozarządowymi  oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność 
 pożytku publicznego na 2016 rok 

 
    Na podstawie art. 5 a ust. 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst 
jednolity: Dz. U. z 2013 r. poz. 594 z późn. zm.) oraz art. 5 ust. 5 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. 
o działalności pożytku publicznego i wolontariacie (tekst jednolity: Dz. U. z 2014 r.  poz. 1118 
z późn. zm.) Rada Miejska Gminy Mirsk uchwala, co następuje: 
 
   § 1. Przedmiotem konsultacji społecznych z mieszkańcami Gminy Mirsk jest Program 
Współpracy Gminy Mirsk z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami 
prowadzącymi działalność pożytku publicznego na 2016 rok.    
 
   § 2. Określa się: 

1) termin rozpoczęcia konsultacji na dzień  1 października  2015 r.; 
2) termin zakończenia konsultacji na dzień 30 października 2015 r.; 
3) zasięg terytorialny – Gmina Mirsk. 

 
   § 3. Przyjmuje się zasady i tryb przeprowadzenia konsultacji społecznych z mieszkańcami 
Gminy Mirsk: 

1) konsultacje społeczne zostaną przeprowadzone w formie wyrażenia opinii; 
2) formularz zgłoszenia opinii zostanie opublikowany na stronie internetowej urzędu 

w Biuletynie Informacji Publicznej oraz do pobrania w sekretariacie urzędu; 
3) wypełnione formularze należy składać w terminie określonym w § 2, w sekretariacie 

urzędu, przesyłać drogą listowną na adres: Urząd Miasta i Gminy Mirsk, plac Wolności 
39, 59-630 Mirsk lub elektroniczną na adres e-mail: gmina@mirsk.pl; 

4) formularz zgłoszenia opinii stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 
  

   § 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Mirsk. 
 
   § 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

mailto:gmina@mirsk.pl


UZASADNIENIE 
 

Na podstawie art. 1 pkt 6 ustawy z dnia 22 stycznia 2010 r. o zmianie ustawy o działalności pożytku 
publicznego i o wolontariacie oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. z 2010 r. Nr 28, poz. 146) – Rada 
Miejska Gminy Mirsk uchwala, po konsultacjach z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami 
wymienionymi w art. 3 ust. 3, przeprowadzonych w sposób określony w art. 5 ust. 5 ustawy z dnia 24 
kwietnia 2003 r. o działalności pożytku i wolontariacie (tekst jednolity: Dz. U. z 2014 r. poz. 1118 z późn. 
zm.) roczny program współpracy z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 
ust. 3.   
Art. 1 pkt 6 Organ stanowiący jednostki samorządu terytorialnego uchwala, po konsultacjach 
z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3, przeprowadzonych 
w sposób określony w art. 5 ust. 5, roczny program współpracy z organizacjami pozarządowymi oraz 
podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3. Roczny program współpracy jest uchwalany do dnia 30 listopada 
roku poprzedzającego okres obowiązywania programu. 
2. Organ stanowiący jednostki samorządu terytorialnego może uchwalić, w sposób określony w ust. 1, 
wieloletni program współpracy z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 
ust. 3. 
3. Organ wykonawczy jednostki samorządu terytorialnego, nie później niż do dnia 30 kwietnia każdego 
roku, jest obowiązany przedłożyć organowi stanowiącemu jednostki samorządu terytorialnego sprawozdanie 
z realizacji programu współpracy za rok poprzedni. 
4. Program współpracy z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 
zawiera w szczególności: 
1) cel główny i cele szczegółowe programu; 
2) zasady współpracy; 
3) zakres przedmiotowy; 
4) formy współpracy, o których mowa w art. 5 ust. 2; 
5) priorytetowe zadania publiczne; 
6) okres realizacji programu; 
7) sposób realizacji programu; 
8) wysokość środków przeznaczanych na realizację programu; 
9) sposób oceny realizacji programu; 
10) informację o sposobie tworzenia programu oraz o przebiegu konsultacji; 
11) tryb powoływania i zasady działania komisji konkursowych do opiniowania ofert w otwartych 
konkursach ofert. 
Art. 3 ust. 3 Działalność pożytku publicznego może być prowadzona także przez: 
1) osoby prawne i jednostki organizacyjne działające na podstawie przepisów o stosunku Państwa do 
Kościoła Katolickiego w Rzeczypospolitej Polskiej, o stosunku Państwa do innych kościołów i związków 
wyznaniowych oraz o gwarancjach wolności sumienia i wyznania, jeżeli ich cele statutowe obejmują 
prowadzenie działalności pożytku publicznego; 
2) stowarzyszenia jednostek samorządu terytorialnego; 
3) spółdzielnie socjalne; 
4) spółki akcyjne i spółki z ograniczoną odpowiedzialnością oraz kluby sportowe będące spółkami 
działającymi na podstawie przepisów ustawy z dnia 25 czerwca 2010 r. o sporcie (Dz. U. Nr 127, poz. 857, 
z późn. zm.), które nie działają w celu osiągnięcia zysku oraz przeznaczają całość dochodu na realizację 
celów statutowych oraz nie przeznaczają zysku do podziału między swoich członków, udziałowców, 
akcjonariuszy i pracowników. 
Art.5 ust. 5  Organ stanowiący jednostki samorządu terytorialnego określa, w drodze uchwały, szczegółowy 
sposób konsultowania z radami działalności pożytku publicznego lub organizacjami pozarządowymi i 
podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 projektów aktów prawa miejscowego w dziedzinach dotyczących 
działalności statutowej tych organizacji. 
                                                                                        
              
 
 



                                                      Załącznik Nr 1 
                                                                                              do Uchwały Nr XI/67/15 
                                                                                             Rady Miejskiej Gminy Mirsk 
                                                                                             z dnia 29 września 2015 r. 

 
 

FORMULARZ  ZGŁOSZENIA OPINII 
 
 
w sprawie przyjęcia Programu Współpracy Gminy Mirsk z organizacjami pozarządowymi  oraz 
innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 2016.  
 

 
Lp. 

 
Stan zapisu w projekcie uchwały 

 
Sugerowana zmiana 

 
Uzasadnienie 

  
 

  

  
 

  

  
 

  

 
 
 
 

Podmiot 
zgłaszający 
propozycje 

 

Adres Nr telefonu Adres poczty 
elektronicznej 

Imię i 
nazwisko 

osoby 
kontaktowej 

Data 
wypełnienia 

  
 

    

 
 
 
Wypełniony formularz należy składać w nieprzekraczalnym terminie do 30 października 2015 roku 
w sekretariacie urzędu, przesyłać drogą listowną na adres: Urząd Miasta i Gminy Mirsk, plac 
Wolności 39, 59-630 Mirsk lub elektroniczną na adres e-mail: gmina@mirsk.pl; 
 
 
Jedynie propozycje zmian/opinie uzasadnione przez podmiot zgłaszający będą uwzględnione 
w procesie konsultacji.   
 
 

mailto:gmina@mirsk.pl

